
Zápis o schůzi OVK Dubské skály, konané dne 14.5.2005 v Blatečkách

přítomni: Luboš Martínek, Radek Mikuláš, Jan Chrpa, Josef Kunzo, O. Cihelna st., O. Cihelna ml., 
Jaroslav Šťastný, Vladislav Strnad, Vojtěch Král

nepřítomen:  Jiří Hnilica, Jiří Guttenberg, Pavel Henke, Zdeněk Hubka

dále přítomni: Slávek Valda – SCHKO Kokořínsko

program: 1. reakce na zápis z 20.11.2004 7. cesty shora
2. materiál 8. věže a masívy
3. stěnové kruhy 9. webové stránky
4. správcovská činnost 10. německý průvodce
5. prvovýstupy 11. apel
6. ochrana přírody 12. termín příští schůze

   

Vedení schůze se ujímá Radek Mikuláš

1. připomínky k zápisu ze dne 20.11.2004
- není námitek proti zápisu.

2. materiál:
- materiál byl vyzvednut z ČHS a je u Luboše Martínka. Tento materiál je proti podpisu k dispozici.

3. stěnové kruhy: 
- je třeba zjistit od ČHS, jestli máme pokračovat ve výměně starých kruhů za pozinkované, které byly 
k tomu účelu fasovány (otázka vhodnosti materiálu). Zbylé kruhy tohoto typu prozatím nepoužívejme 
ani k výměně, ani do nových cest (k tomu nejsou ostatně určeny).

4. správcovská činnost:
- Josef Kunzo vyčistil Sušickou věž. Úprava roklické vodárny pokračuje.
- Luboš Martínek – na Kleopatře dodal nový slaňák, u Mšena – dodal stěnové kruhy.
- Coubalové – úkol trvá.

5. prvovýstupy:
- opět připomenuta nutnost zanést upozornění postupu při prvovýstupech do vrcholových knížek.
- v rámci komise se formuláře o prvovýstupech předávají stávajícím postupem.
- ostatní prvovýstupci musí komisi dodávat protokoly o prvovýstupu.
- cesty, které byly dodány, ale zdají se být správcům nebo jinému členu VK špatné, bude projednávat 
komise vždy na nejbližší schůzi.

6.ochrana přírody CHKO Kokořínsko:
- při jakékoliv větší úpravě lesního porostu u skal se nesmí obejít vlastník lesa.
- pokud lezec najde hnízdo dravců či sov, měl by tento nález nahlásit na CHKO.

7. otevřena otázka dělání cest shora. Rámcově souhlasíme s názorem, že případné nedodržování 
pravidel lezení poškozuje v prvé řadě ty lezce, jimž je prokázáno.

8. otázka určení věží a masívů:
- Rozhodování o kategorizaci lezeckých objektů je v prvé řadě na správci oblasti, až v případě 
významnějších neshod na diskuzi v rámci VK.

1



9. webové stránky:
- úkol trvá, bylo by dobré napsat odkaz na stránky

10. německý průvodce:
- Radek Mikuláš pošle panu Kittlerovi e-mail ohledně činnosti VK Dubské skály.

11. apel:
- VK apeluje na členy VK, ohledně účasti na schůzkách
- J. Guttenberg bude upozorněn na úkol, který si sám zadal
- všichni správci mají za úkol rozvahu, zda jsou přínosem pro VK, popřípadě, aby si rozmysleli otázku 
ukončení činnosti ve VK

12. Příští schůze bude 12.11.2005 v 11:00 U Grobiána.

VK žádá předsedu VK, aby na podzim připomenul členům datum a místo schůze. 

Kontrola a doplnění: 16.6.05 R. Mikuláš

P.S. Případné připomínky ke znění zápisu vzneste až na další schůzi (nebude-li nezbytně nutné 
reagovat hned).

2

Zapsal Jan Chrpa

Praha 14.6.2005


